B inebriantem

* Hic noctem ludo ducunt, et pocula laeti Fermento atque acidis imitantur vitea sorbis.

10 DE COCTIONE CIBORUM

briantem Tartari eliciunt. Immo, nec defunct populi qui, horresco referens ! sanguinem ex animalibus modo caesis liguriunt, et robora inde deducunt *.

HIS nunc praemissis, ad mutationes quas subeunt cibi in ventriculo progedior. Cibus igitur in ore optime tritus, et saliva emollitus, in ventriculum per gulam protruditur, ubi, majore copia salivae et succo gastrico admistus, coctioni aptus redditur.

PERMIRUM est, ex cibis adeo diversis semper chylum evadere. Hic humor lacteus, in tubulis forbillantibus absorptus, et ex ductu thoracico in venam subclavianam effusus, vi quadam inexplicabili in sanguinem mutatur ; ex quo omnes humores corporis, dotibus tam diversis praediti, evadunt.

BILIS

* Bisaltae quo more solent, acerque Gelonus,
Cum fugit in Rhodopen, atque in deserta Getarum,
Et lac concretum cum sanguine potat equino.

BILIS enim amara, saliva blanda, urina salita, etiam semen prolificum, omnes ex eodem cibo et sanguine prodeunt. Qui harum poterit rerum cognoscere causas, is erit mihi magnus Apollo.

DE saliva dotibus auctores plurimum ^{De Saliva.} discrepant. Volunt aliqui quod officio tantum aquae fungitur. Cel. PRINGLE dotem antisepticam illi tribuit; censetque ita in ventriculo se habere *. STAHLIUS primus ejus vim fermentescentem adumbravit †. Huic sententiae HOFFMANNUS et BOERHAAVIUS, auctores multi nominis, assentiunt. Sed experimenta, hanc doctrinam confirmantia, nondum visum nostrum attigerunt. Vi septica procul dubio gaudet, quod affatim patebit ex experimento V.

DOLEN-

* Appendix, paper 4. Exper. 29. paper Exper. 36.

† Fermentescentis enim indolis salivam existere, varia etiam satis simplicia experimenta probant.

Stahlii theoria Junkeri, p. 284.

12 DE COCTIONE CIBORUM

De succo
gastrico.

DOLENDUM est, liquorem gastricum in ventriculo adeo sepultum esse, ut experimentis nostris subjici recuset. Quantum conjicere licet, fluidum est tenue, et ejusdem fere cum saliva naturae; nam alter alteri saepe accedit vicarius, et semper scatentem comprehendimus, ubi, a causis nonnullis, deest saliva. Porci salivam vix sensibilem excernunt; sed glandulae liquorē gastricum secernentes in ventriculo redundant: Ast, in animalibus quibus fere desunt glandulae gastricae, semper salivam luxuriare invenimus. Coctionem cibi impediunt moeror, vel alii animi motus, secretionem succi gastrici interpellando; unde patet vires ejus non minime solutioni favere.